
Základní škola a Mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, p.o. 
789 64  Bohdíkov 48   IČ: 70984531   tel.: 583 246 158   email: reditel@zsbohdikov.cz 

 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ŠK. ROK 2024/2025 

Ředitel Základní školy a Mateřské školy Bohdíkov, okres Šumperk stanovil následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. B) zákona č. 561/2004 Sb. o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí 

o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu MŠ Bohdíkov 114 – kapacita 26 dětí, MŠ Raškov 159 – kapacita 38 dětí. 

    

I. 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 4 školského zákona je vždy přednostně přijat uchazeč  

1 rok před nástupem povinné školní docházky a uchazeč s odkladem školní docházky. 

II. 

Jestliže uchazeč není přijat na základě kritéria v bodu I., pak jsou při posuzování uchazeče použita 

následující kritéria. Přednostně je přijat uchazeč s celkovým vyšším počtem bodů. 

Kritérium Bodové 

ohodnocení 

Okamžik, ke kterému se posuzuje 

splnění kritérií 

Bydliště trvalé bydliště Bohdíkov 9 bodů Ke dni vydání rozhodnutí 

Věk dítěte 5 let 9 bodů 31. 8. 2024 

 4 roky 4 body 31. 8. 2024 
 3 roky 3 body 31. 8. 2024 
 2 roky 1 bod 31. 8. 2024 
Docházka celodenní 1 bod  

Sourozenci v MŠ nebo v ZŠ 1 bod  

Možnost přijmout dítě dle jeho závažné individuální situace 

*) Děti mladší 3 let budou přijímány jen v případě volné kapacity MŠ a za předpokladu vytvořených komplexních     

materiálních a personálních podmínek pro vzdělávání mladších dětí a současně připravenosti dítěte na samostatný pobyt 

v mateřské škole. 

Pro zápisy pro školní rok 2024/2025 podle školského zákona platí:   

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let. 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.   

Do mateřské školy zřízené obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního roku dosáhnou 

nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v 

příslušném školském obvodu nebo jsou umístěné v tomto obvodu v dětském domově, a to do výše 

povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku.   

Dítě musí být řádně proočkováno – neplatí pro předškolní děti a děti po odkladu nástupu povinné školní 

docházky. 

 

Pokud budou splněna všechna kritéria a dojde k rovnosti bodů, o pořadí rozhoduje trvalé bydliště a datum 

narození.  

 

Děti, jejichž zákonní zástupci mají trvalé bydliště mimo obec Bohdíkov, budou do MŠ zařazeni jen v případě 

volné kapacity. 
 

V Bohdíkově 10. 4. 2024               Mgr. Tomáš Rajnoha 

              ředitel ZŠ a MŠ Bohdíkov  

       


		2024-04-10T07:50:37+0200
	Mgr. Tomáš Rajnoha




